
Fachbereichsausschüsse und Führungsteam
Stand: August 2023

Abteilung / Position Anrede Vorname Name Straße PLZ Ort Telefon E-Mail

Führungsteam
1. Vorsitzender Herr Daniel Kistner Eschbacher Straße 61 79761 Waldshut-Tiengen 0172/6259736 daniel.kistner@tv-waldshut.de
2. Vorsitzender Herr Tobias Hein Wolfsackerweg 11A 79761 Waldshut-Tiengen 0176/21108259 tobias.hein@tv-waldshut.de
Kassierer Herr Sebastian Pflanz Erlenweg 28 79761 Waldshut-Tiengen  004179/5823849 buchhaltung@tv-waldshut.de
Schriftführer Herr Dieter Baum Kehlbrunnenweg 12 79774 Albbruck 07753/5508 dieter.baum@tv-waldshut.de
FB Gerätturnen & Turnerjugend Frau Jessica Kramer jessica.kramer@tv-waldshut.de
FB Senioren- & Gesundheitssport Frau Sabine Kammerer Langenweg 7 79761 Waldshut-Tiengen 07751/8962215 sabine.kammerer@tv-waldshut.de

Stabstellen
Pressewart*in

Fachbereichsauschuss Gerätturnen & Turnerjugend
aktuell nicht im Trainingsbetrieb Herr Patrick Heizmann Eibenkopfstraße 6 79761 Waldshut-Tiengen 07751/8980842 patrick.heizmann@tv-waldshut.de
Kinderturnen (genaue Beschreibung folgt) Frau Michaela Boller michaela.boller@tv-waldshut.de
Mädchenturnen, ab 10 Jahren Frau Muriel Rech Saderlacherweg 6 79761 Waldshut-Tiengen muriel.rech@tv-waldshut.de
Turnen & Spiel, Kinder 8-10 Jahre Frau Sophie Köhler sophie.koehler@tv-waldshut.de
Turnen & Spiel, Aktive ab 18 Jahren
Basis Fortgeschrittene, ab 6 Jahren

Herr Thomas Stapf Dorfhalde 53 79761 Waldshut-Tiengen 07751/70 612 thomas.stapf@tv-waldshut.de

Aufbau Fortgeschrittene, Koordination + Haltung Herr Maximilian Sinsig maximilian.sinsig@tv-waldshut.de
Mädchenturnen Stufe P1-P4 Frau Larissa Müller larissa.mueller@tv-waldshut.de

Fachbereichsausschuss Senioren- & Gesundheitssport
Seniorinnen, ab 60 Jahren Frau Angelika Brühl Lärchenweg 10 79761 Waldshut-Tiengen angelika.brühl@tv-waldshut.de
Sport in der Krebsnachsorge Frau Sabine Kammerer Langenweg 7 79761 Waldshut-Tiengen 07751/8962215 sabine.kammerer@tv-waldshut.de
Sport für Jedermann, ab 60 Jahren Frau Rita Miklo Mozarstraße 25 79761 Waldshut-Tiengen 07751/6759
Margas Frauengymnastik Frau Marga Nägele Bloisstraße 49 79761 Waldshut-Tiengen 07751/897646 marga.naegele@tv-waldshut.de

AeroFun Frau Bianca Vögtlin Rotlaubweg 10 79809 Weilheim 07741/689212 bianca.voegtlin@tv-waldshut.de
Bodyfit Frau Melanie Baumgartner melanie.baumgartner@tv-waldshut.de

Fachbereichsausschuss Sonstige Sportarten
Volleyball Herr Norbert Bär Im Klingnauer 81 79761 Waldshut-Tiengen 07741/807820 norbert.baer@tv-waldshut.de
Fechten Frau Brigitte Greunke Mühleweg 47 CH-5420 Ehrendingen 0041/56/2222303 brigitte.greunke@tv-waldshut.de
Prellball Herr Gerhard Manzoni Etzwihler Str. 26 79774 Albbruck 07753/919148 gerhard.manzoni@tv-waldshut.de
Badminton Herr Willy Riegger Gaisbergweg 14 79761 Waldshut-Tiengen 07751/4617 willy.riegger@tv-waldshut.de
Badminton Herr Roland Seyfried roland.seyfried@tv-waldshut.de



Fachbereichsausschuss Estelberglauf / Leichtathletik
Estelberglauf Herr Armin Maier Schindelbuck 9 79774 Albbruck-Birkingen armin.maier@estelberglauf.de
Estelberglauf Herr Johannes Strittmatter Obere Haspelstraße 6 79761 Waldshut-Tiengen johannes.strittmatter@estelberglauf.de
Estelberglauf Herr Edwin Krämer edwin.kraemer@estelberglauf.de
Estelberglauf Herr David Knapp david.knapp@estelberglauf.de


